                                                             

                                              ЗРАЗОК
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
	18.03.2015
	   м.Кривий Ріг                               
	     № 65


┌                                                       ┐
	 Про стан розрахунків населення 

 Тернівського району м. Кривого Рогу

 за спожиті житлово-комунальні

 послуги та енергоносії


Заслухавши інформацію завідувача відділу економіки та промисловості виконкому районної у місті ради Сатановської Л.В. про стан розрахунків населення Тернівського району м. Кривого Рогу за спожиті житлово-комунальні послуги та енергоносії, виконком районної у місті ради відзначає, що з початку опалювального періоду 2014-2015 років заборгованість населення Тернівського району за спожиті  комунальні послуги збільшилася на 17,9 млн. грн. і станом на 01.03.2014 склала 87,8 млн. грн. 

Населення району заборгувало КПТМ «Криворіжтепломережа» - 51,5 млн. грн., що складає 58,7% від загальної суми боргу, управителям – 12,9 млн. грн. (14,7% від загальної суми боргу), КП «Кривбасводоканал» - 11,4 млн. грн. (13%  від загальної суми боргу), ПАТ «КРИВОРІЖГАЗ» - 4,5 млн. грн. (5,1% від загальної суми боргу), ТОВ «Екоспецтранс» - 3,8 млн. грн. (4,4%  від загальної суми боргу).

Станом на 01.03.2015 борг працівників підприємств, установ та закладів району за житлово-комунальні послуги та енергоносії складає 4,8 млн. грн., розрахункова кількість місяців заборгованості складає 1,3. По відношенню до початку року заборгованість збільшилася на 1,4 млн. грн. або на 40,2%.

Серед підприємств найбільшу суму боргу мають працівники: 

· ПАТ «ПІВНГЗК» – 3,0 млн. грн.,  

· ТОВ «Кривбасремонт» – 514,2 тис. грн.,

· ТОВ «УЮТ - 2011»  - 301,4 тис.грн.

З початку 2015 року підприємствами-надавачами послуг подано до суду 128 позовних заяв на суму 127,6 тис. грн. Повернуто коштів за рішенням суду 409,2 тис. грн.

З метою посилення проведення роз’яснювальної роботи представниками підприємств-надавачів житлово-комунальних послуг за січень-лютий 2015 року:

- проведено 24 сходи з мешканцями будинків-боржників;

- рознесено 15,6 тис.  попереджень про відключення боржників;

- розклеєно 3,4 тис. повідомлень про заборгованість за спожиті житлово-комунальні послуги на дошках оголошень біля під’їздів будинків;

- мобільними групами здійснено 18 обходів мешканців-боржників;

- на рекламних стендах району розміщено соціальну рекламу;

- здійснено 40 звернень через засоби масової інформації.

З початку 2015 року відділами, службами та галузевими спеціалістами виконкому районної у місті ради проведено:

· 2 засідання оперативної робочої групи з питань забезпечення постачання енергоносіїв і своєчасних розрахунків за їх споживання;
2
· 3 наради із суб’єктами господарювання, які розташовані на території району, щодо своєчасних та в повному обсязі розрахунків працівників за спожиті житлово-комунальні послуги та погашення заборгованості минулих років.

З метою забезпечення необхідного рівня розрахунків населення Тернівського району за спожиті житлово-комунальні послуги та енергоносії, своєчасної підготовки об’єктів комунальної сфери до нового опалювального сезону, керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішенням Криворізької міської ради від 30.03.2011 №259 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради

В И Р І Ш И В:

1. Інформацію завідувача відділу економіки та промисловості виконкому районної у місті ради Сатановської Л.В. про стан розрахунків населення Тернівського району м.Кривого Рогу за житлово-комунальні послуги та енергоносії прийняти до відома.


2. Відділу економіки та промисловості виконкому районної у місті ради (Сатановська Л.В.) активізувати співпрацю з юридичними службами підприємств, які надають житлово-комунальні послуги на території району щодо проведення претензійно-позовної роботи. 

3. Рекомендувати керівникам установ, організацій комунальної форми власності та суб'єктам господарювання інших форм власності посилити проведення роз’яснювальної роботи з працівниками щодо необхідності 100% оплати за отримані житлово-комунальні послуги та погашення заборгованості минулих років.

4. Управлінню праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради (Ткачук Т.О.) продовжити роз’яснювальну роботу серед населення щодо можливості отримання субсидій, з урахуванням нових державних стандартів у сфері житлово-комунального обслуговування та компенсацій додаткових витрат на оплату житлово-комунальних послуг.

5. Пропонувати КПТМ «Криворіжтепломережа», КП «Кривбасводоканал», ПАТ «КРИВОРІЖГАЗ», КП«ЖЕО №14», ТОВ «УЮТ-2011», ТОВ «Екоспецтранс» (Мітін С.М., Гамазинський Ю.Є., Вакуленко І.Є., Вишнева Л.А., Сільвестров В.Ю., Ліщук Л.С.):

5.1. Забезпечити організацію проведення сходів громадян з питання своєчасності та повноти сплати за спожиті житлово-комунальні послуги.

5.2. Активізувати роботу щодо погашення заборгованості всіх категорій споживачів за спожиті енергоносії та надані житлово-комунальні послуги.

5.3. Здійснювати якісну організацію претензійно-позовної роботи з боржниками.

5.4. Проводити інформування населення через засоби масової інформації про необхідність своєчасних розрахунків, у тому числі шляхом запровадження системи соціальної реклами, із забезпеченням висвітлення заходів, що вживаються до боржників.

6. Рекомендувати Тернівському районному відділу державної виконавчої служби Криворізького міського управління юстиції (Пономаренко Л.В.) ужити дієвих заходів щодо поліпшення роботи з виконання судових рішень і наказів відносно стягнення зі споживачів заборгованості за надані житлово-комунальні послуги. 

7. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому районної у місті ради (Кіясь В.О.) оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним законодавством термін.
3
8. Пункти 1-6,8 рішення виконкому Тернівської районної у місті ради від 14.11.2014 №418 «Про стан розрахунків населення Тернівського району м. Кривого Рогу за спожиті житлово-комунальні послуги та енергоносії» вважати такими, що втратили чинність.

9. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на відділ економіки та промисловості виконкому районної у місті ради (Сатановська Л.В.), контроль – на заступника голови районної у місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради  Ткачука М.С.

Голова районної у місті ради





     В.ТерьохінЗг

_961228874.unknown

